

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2020년01월01일 ~ 2020년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인사랑의친구들	②사업자등록번호 (고유번호) 213-82-086**
③대표자	김***	④설립연월일 1998-10-19
⑤소재지	서울특별시 종로구 필운대로9길 10	⑥전화번호/팩스 02-734-4945 / 02-734-4948
⑦홈페이지 주소	www.friends.or.kr	⑧전자우편주소 mail@friends.or.kr
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금 유형 [] ㉑ [√] ㉒ [] 기타
⑪설립근거법	민법 제32조	
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타	
⑬공익사업유형	사회복지	
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타	
⑮이사수	15 명	⑯자원봉사자 연인원 수 261 명
⑰고용직원수	5 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,988,207,731	29,168,110	2,959,039,621	1,209,377,680	1,749,661,941	0
㉙ 공익목적사업	2,988,207,731	29,168,110	2,959,039,621	1,209,377,680	1,749,661,941	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,988,207,731	1,121,850,000	87,527,680	0	1,772,874,531	5,955,520
㉙ 공익목적사업	2,988,207,731	1,121,850,000	87,527,680	0	1,772,874,531	5,955,520
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔공익목적사업준비금환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	523,614,377	523,614,377	453,472,493	0	0	70,141,884	0	
㉙ 공익목적사업	489,020,334	489,020,334	453,472,493	0	0	35,547,841	0	
㉚ 기타사업	34,594,043	34,594,043				34,594,043	0	

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외비용 등 기타	㉔공익목적사업준비금전입액
		㉕소계	㉖사업수행비용	㉗일반관리비용	㉘모금비용	㉙기타		
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	747,756,775	747,756,775	585,786,828	103,294,057	56,325,788	2,350,102	0	
㉙ 공익목적사업	745,406,673	745,406,673	585,786,828	103,294,057	56,325,788		0	
㉚ 기타사업	2,350,102	2,350,102				2,350,102	0	

6. 세무확인 및 회계감사

㉑복식부기 여부	[√]예 []부	㉒적용회계기준	공익법인 회계기준
㉓세무확인 여부	[√]예 []부	㉔외부회계감사 여부	[]예 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김성애

확인일자 : 2021-04-22

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 22 일

법인명 사단법인사랑의친구들

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

사단법인 사랑의친구들은 1998년 8월 우리 사회의 가난하고 차별받고, 소외된 사람들을 돕고 그들의 친구가 되기 위한 목적으로 설립된 단체입니다.

지난 23년간 결식아동돕기, 실직여성가장돕기, 사랑의 떡국나누기 등 소외된 이웃을 위한 활동을 해왔습니다. 빈곤지역 어린이지원에 관련해서는 공모를 통한 지역아동센터 지원, 소외된 아동들의 캠프지원, 빈곤지역 공부방 어린이 영어교육 등의 사업을 펼치고 있습니다.

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용	사업지역
1	2100	미래를 여는 영어교실	168,231,180	전국
사업내용	영어 학습이 필요한 상황이나 경제적 어려움으로 교육을 받을 수 없는 지역아동센터 저소득어린이에게 영어교육의 기회 제공			
2	4100	사랑의 떡국나누기	105,469,633	전국
사업내용	한 개의 떡국바구니를 만들기 위해 3만원씩 모아, 설날이 다가와도 떡국을 끓이기 어려운 가정에 떡국거리가 담긴 바구니를 전달			
3	4100	긴급지원	77,171,775	전국
사업내용	코로나 19, 재해 등 갑작스러운 위기상황으로 인해 시급히 도움이 필요한 어린이 및 단체에 신속하게 지원해 긴급적인 어려움을 해소할 수 있도록 도움			

4	그 외 사업	8 개	사업수행비용	234,914,240 원
합 계	총 공익목적사업	11 개	사업수행비용 합계	585,786,828 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	489,020,334	809,991,181
1) 기부금품	453,472,493	721,490,022
(1) 개인기부금품	101,319,000	118,254,500
(2) 영리법인기부금품	184,465,493	333,639,842
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	167,688,000	269,595,680
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	116,204,090	273,858,449
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	35,547,841	88,501,159
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	489,020,334	809,991,181

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	745,406,673	585,786,828	103,294,057	56,325,788	925,716,268
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	461,968,828	461,968,828	0	0	619,972,784
1) 국 내	461,968,828	461,968,828	0	0	619,972,784
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	233,669,240	123,818,000	77,351,240	32,500,000	221,021,110
(3) 시설비용	17,937,818	0	17,937,818	0	6,221,810
(4) 기타비용	31,830,787	0	8,004,999	23,825,788	78,500,564
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	745,406,673	0	0	0	925,716,268

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)			
수익금액	34,594,043	32,243,941	32,243,941	0	0	2,350,102	2,350,102	0	0	0	0	0
비용	2,350,102	0	0	0	0	2,350,102	2,350,102	0	0	0	0	0
이익(손실)	32,243,941	32,243,941	32,243,941	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 22 기 2019년 12월 31일 현재
 제 23 기 2020년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	1,778,830,051	1,778,830,051	0	1,978,980,409	1,978,980,409	0
1. 현금및현금성자산	1,772,874,531	1,772,874,531	0	1,971,815,529	1,971,815,529	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	5,955,520	5,955,520	0	7,164,880	7,164,880	0
가. 기타당좌자산	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
나. 선납세금	4,955,520	4,955,520	0	6,164,880	6,164,880	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,209,377,680	1,209,377,680	0	1,209,377,680	1,209,377,680	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	1,209,377,680	1,209,377,680	0	1,209,377,680	1,209,377,680	0
가. 토지	1,121,850,000	1,121,850,000	0	1,121,850,000	1,121,850,000	0
나. 건물	87,527,680	87,527,680	0	87,527,680	87,527,680	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	2,988,207,731	2,988,207,731	0	3,188,358,089	3,188,358,089	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	5,168,110	5,168,110	0	5,176,070	5,176,070	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	5,168,110	5,168,110	0	5,176,070	5,176,070	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	24,000,000	24,000,000	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	24,000,000	24,000,000	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	29,168,110	29,168,110	0	5,176,070	5,176,070	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	1,209,377,680	1,209,377,680	0	1,209,377,680	1,209,377,680	0
Ⅱ. 보통순자산	1,749,661,941	1,749,661,941	0	1,973,804,339	1,973,804,339	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	1,749,661,941	1,749,661,941	0	1,973,804,339	1,973,804,339	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	2,959,039,621	2,959,039,621	0	3,183,182,019	3,183,182,019	0
부채 및 순자산 총계	2,988,207,731	2,988,207,731	0	3,188,358,089	3,188,358,089	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 22 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지
 제 23 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	523,614,377	521,264,275	2,350,102	847,136,462	847,136,462	0
1. 기부금수익	453,472,493	453,472,493	0	721,490,022	721,490,022	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	32,243,941	32,243,941	0	37,145,281	37,145,281	0
가. 이자수익	32,243,941	32,243,941	0	37,145,281	37,145,281	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	37,897,943	35,547,841	2,350,102	88,501,159	88,501,159	0
가. 기타 공익목적사업 수입	35,547,841	35,547,841	0	88,501,159	88,501,159	0
나. 임대수입	2,350,102	0	2,350,102	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	747,756,775	745,406,673	2,350,102	925,716,268	925,716,268	0
1. 사업수행비용	585,786,828	585,786,828	0	725,889,784	725,889,784	0
가. 분배비용	461,968,828	461,968,828	0	619,972,784	619,972,784	0
나. 인력비용	123,818,000	123,818,000	0	105,917,000	105,917,000	0
① 급여	117,018,000	117,018,000	0	95,387,000	95,387,000	0
② 상여금	0	0	0	4,500,000	4,500,000	0
③ 퇴직급여	6,800,000	6,800,000	0	6,030,000	6,030,000	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	103,294,057	103,294,057	0	135,278,697	135,278,697	0
가. 인력비용	77,351,240	77,351,240	0	107,550,110	107,550,110	0
① 급여	56,400,000	56,400,000	0	79,800,000	79,800,000	0
② 상여금	0	0	0	4,500,000	4,500,000	0
③ 퇴직급여	4,700,000	4,700,000	0	6,650,000	6,650,000	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	2,518,000	2,518,000	0
⑥ 기타	16,251,240	16,251,240	0	14,082,110	14,082,110	0
나. 시설비용	17,937,818	17,937,818	0	6,221,810	6,221,810	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	97,900	97,900	0	156,880	156,880	0
④ 시설유지관리비	10,785,758	10,785,758	0	5,913,430	5,913,430	0
⑤ 기타	7,054,160	7,054,160	0	151,500	151,500	0
다. 기타비용	8,004,999	8,004,999	0	21,506,777	21,506,777	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	30,400	30,400	0	0	0	0
③ 지급수수료	4,218,160	4,218,160	0	4,433,533	4,433,533	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	353,455	353,455	0	2,387,730	2,387,730	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 세금과공과	0	0	0	6,799,420	6,799,420	0
⑨ 사무용품비	0	0	0	36,920	36,920	0
⑩ 잡비	0	0	0	274,500	274,500	0
⑪ 통신비	1,452,534	1,452,534	0	1,562,834	1,562,834	0
⑫ 비품구입비	1,950,450	1,950,450	0	758,600	758,600	0
⑬ 수도광열비	0	0	0	5,253,240	5,253,240	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	56,325,788	56,325,788	0	64,547,787	64,547,787	0
가. 인력비용	32,500,000	32,500,000	0	7,554,000	7,554,000	0
① 급여	30,000,000	30,000,000	0	7,554,000	7,554,000	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,500,000	2,500,000	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	23,825,788	23,825,788	0	56,993,787	56,993,787	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 사랑나누기 바자회	18,727,568	18,727,568	0	37,224,427	37,224,427	0
⑨ 홈페이지 및 시스템관리	2,364,140	2,364,140	0	6,213,110	6,213,110	0
⑩ 회지 및 홍보물 제작	687,000	687,000	0	13,556,250	13,556,250	0
⑪ 자원개발활동비	2,047,080	2,047,080	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	2,350,102	0	2,350,102	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	2,350,102	0	2,350,102	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	35,200	0	35,200	0	0	0
④ 시설유지관리비	2,314,902	0	2,314,902	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-224,142,398	-224,142,398	0	-78,579,806	-78,579,806	0
IV. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-224,142,398	-224,142,398	0	-78,579,806	-78,579,806	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-224,142,398	-224,142,398	0	-78,579,806	-78,579,806	0

㉑ 합 계	0	0	0	0
-------	---	---	---	---

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 증질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(① - ③)} + ④$	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
2,988,207,731	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
사회복지공동모금회	1168214426	현금	105,000,000	해당없음	
재단법인 하나금융나눔재단	1048209406	현금	40,000,000	해당없음	
(주)한아인터내셔널	2118646779	기타	26,886,400	해당없음	
(주)효성	1058159519	현금	20,000,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
김성재	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김성애	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김순자	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김종량	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김형민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
노영혜	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박종렬	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤장순	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤현봉	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤혜라	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이계호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이순례	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이종욱	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조흥식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

지영선	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
-----	-----	------	------	------	---	----

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	사단법인사랑의친구들	②사업연도	2020-01-01 ~ 2020-12-31
--------	------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	32,392,848	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	22,674,994	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	32,392,848	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	9,717,854	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
0	32,243,941	0	0	32,243,941	0	0	0	0
직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)		㉓ 기준미달사용액		㉔ 운용소득 미달사용가산세		㉕ 소계 (㉒-㉔)		
32,243,941		0		0		0		32,243,941